
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
065

Fech
a
Infor
me:
3 0 -
0 8 -
2023

Nombre De La Obra:
Rehabilitación y Mejoramiento de la
Carretera Patahuasi - Yauri- Sicuani,
tramo: Colpahuayco- Langui

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 065 - 30 DE AGOSTO DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
MEDIANTE EL PRESENTE ASIENTO INDICAMOS QUE DEL ADICIONAL DE OBRA N°06 SE ESTA EJECUTANDO
LAS TAPAS DE LAS CUNETAS REVESTIDAS DE CONCRETO TIPO V ENTRE LAS
PROGRESIVAS KM 27+600 AL KM 27+640, SE COMUNICA A SUPERVISIÓN QUE MAÑANA SE CONTINUARÁ
CON EL VACIADO DE CONCRETO EN ESTAS PROGRESIVAS EN LOS PAÑOS
INTERMEDIOS. ASI MISMO EL DÍA DE HOY SE HA REALIZADO LA IMPRIMACIÓN DE LA BASE DAÑADA
RECONFORMADA ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 27+300 AL KM 28+000 LADO DERECHO, SE
SOLICITA AUTORIZACIÓN PARA LA IMPRIMACIÓN DEL LADO IZQUIERDO PARA EL DÍA DE MAÑANA,
PREVIO AL LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES REALIZADAS POR LA SUPERVISIÓN. SE HA CONCLUIDO
CON LA DESCARGA DEL SUB DRENAJE EN LA PROGRESIVA 28+198 LADO DERECHO.

EN REFERENCIA AL ASIENTO 1243 DEL CONTRATISTA SOBRE EL AVANCE FÍSICO, A PESAR DE SER DIA
FERIADO EN LA FECHA SE APRECIA TRABAJOS Y SE DA CONFORMIDAD A LO INDICADO EN EL
ASIENTO INDICADO.
SOBRE LA AUTORIZACIÓN PARA LA IMPRIMACIÓN DE LA BASE RECONFORMADA ENTRE LAS PROGRESIVAS
KM 27+300 AL KM 28+000 LADO IZQUIERDO PARA EL DÍA DE MAÑANA SOLICITADA
POR EL CONTRATISTA, ANTES DE PROCEDER A ESTA DEBEN REALIZAR LOS CORRECTIVOS INDICADOS
PARA EVITAR DETERIORO PREMATURO Y SEA OBSERVADO NUEVAMENTE.
SE REITERA AL CONTRATISTA INICIAR DE UNA VEZ CON LOS TRABAJOS DE LAS PARTIDAS DE LA
PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 08 Y DEMÁS PARTIDAS TANTO DEL PRESUPUESTO
PRINCIPAL COMO DE LAS PRESTACIONES ADICIONALES EN EJECUCIÓN.
IGUALMENTE HABIENDO REALIZADO LA CONCILIACIÓN DE METRADOS DEBE PRESENTAR URGENTE LAS
VALORIZACIONES QUE CORRESPONDAN HASTA FINES DEL PRESENTE MES, EN
DEFECTO LA SUPERVISIÓN PRESENTARÁ LOS CÁLCULOS PROPIOS SIENDO RESPONSABILIDAD DEL
CONTRATISTA LA DEMORA EN LOS PAGOS POR PARTE DE LA ENTIDAD.

© Provias Nacional 05/09/2023 07:58:51

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230305080325.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230305080325.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230305080330.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230305080330.jpg


Recomendaciones:
EL DIA DE HOY SE CONTINUA VISUALIZANDO PROBLEMAS DE MAQUINARIA PARALIZADA EN ESTADO DE
STAND BY, POR SITUACIONES ATRIBUIBLES AL CONTRATISTA, COMO SON FALTA DE INSUMOS PARA LA
PRODUCCIÒN DE MAC, CONTINUA REPARACIONES EN PLANTA DE ASFALTO, ASI COMO MAQUINARIA,
SOBRE PERSONAL DE CAMPO, SE NOTA PRESENCIA EN FRENTE DE TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE
SUBDREN Y RECONFORMACION DE BASE DAÑADA. ES NECESARIO COMUNICAR A LA CONTRATISTA SOBRE
LA IMPLEMENTACIÒN DE RECURSOS PARA LA
EJECUCÌON DEL ADICIONAL 08. ASI MISMO EL CUMPLIMIENTO DE ESTANDARES ESTABLECIDOS EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SU CUMPLIMIENTO EN EL DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES DIARIAS.

Auditoria Fecha De Creación:
05-09-2023

Auditoria Fecha De Edición:
06-09-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
30-08-2023

Actividades:
Maquinaria y equipo mecanico en stand by

CDescripcion_________________:
23+500, maquinaria y equipos mecánicos de transporte y carguio en stand by por causas atribuibles al
contratista, falta de pago a proveedores

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
30-08-2023

© Provias Nacional 05/09/2023 07:58:51

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234030104019.jpg


2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
30-08-2023

Actividades:
falta de atenciòn a tramo

CDescripcion_________________:
23+550, falta de atenciòn en la reconformaciòn de base dañada

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
30-08-2023

3

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
30-08-2023

Actividades:
Maquinaria y equipo mecanico en stand by

CDescripcion_________________:
prog. 25+720, maquinarias en stand by por causas atribuibles al contratista

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
30-08-2023

© Provias Nacional 05/09/2023 07:58:51

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234130104100.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234430104409.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234430104424.jpg

